
令和元年度（下半期分）

財　政　状　況　書

玖珠九重行政事務組合



財政状況書の公表について

目次

地方自治法第243条の3第1項及び玖珠九重行政事務組合財政状況書の作成及び公表に関する条例に基づき組合の財政
状況を公表します。対象となるのは、令和元年度下半期（10月から3月まで）の予算の執行状況や保有している土地・
建物及び地方債の残高等です。

　　(２)一般会計執行状況

　　(１)一般会計現計予算構成比

　　(１)公有財産

　　　　①土地・建物

　　　　②車両

　　　　③基金

１　歳入歳出予算の状況

２　財産、地方債及び一時借入金の現在高

　　(２)地方債現在高

　　(３)一時借入金現在高

　　(３)平成30年度一般会計歳入歳出決算書
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１．歳入歳出予算の状況
（１）一般会計現計予算構成比　（令和2年3月31日現在）

　
（歳　　入）

款 当初予算額 補  正  額 現計予算額 構成比(%)

１　分担金及び負担金 613,240,000 ▲ 23,233,000 590,007,000 90.2

２　使用料及び手数料 50,630,000 ▲ 12,051,000 38,579,000 5.9

３　財産収入 5,000 6,000 11,000 0.0

４　繰入金 3,129,000 0 3,129,000 0.5

５　繰越金 6,000 15,062,000 15,068,000 2.3

６　諸収入 4,661,000 2,672,000 7,333,000 1.1

計 671,671,000 ▲ 17,544,000 654,127,000 100.0

（歳　　出）

款 当初予算額 補正・流用・充用額 現計予算額 構成比(%)

１　議会費 577,000 0 577,000 0.1

２　総務費 51,824,000 ▲ 1,199,000 50,625,000 7.7

３　民生費 64,679,000 ▲ 2,610,000 62,069,000 9.5

４　衛生費 487,653,000 ▲ 13,635,000 474,018,000 72.5

５　公債費 66,138,000 0 66,138,000 10.1

６　予備費 800,000 ▲ 100,000 700,000 0.1

計 671,671,000 ▲ 17,544,000 654,127,000 100.0

　（単位：円，％）

　（単位：円，％）
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１．歳入歳出予算の状況
（２）一般会計執行状況　（令和2年3月31日現在）

（歳　　入） 　（単位：円，％）

款 現計予算額 収入額 収入率(%)

１　分担金及び負担金 590,007,000 590,007,000 100.0

２　使用料及び手数料 38,579,000 43,391,381 112.5

３　財産収入 11,000 8,489 77.2

４　繰入金 3,129,000 3,106,620 99.3

５　繰越金 15,068,000 15,067,845 100.0

６　諸収入 7,333,000 7,755,052 105.8

計 654,127,000 659,336,387 100.8

（歳　　出） 　（単位：円）

款 現計予算額 支出額 執行率(%)

１　議会費 577,000 253,217 43.9

２　総務費 50,625,000 48,387,144 95.6

３　民生費 62,069,000 56,869,386 91.6 （単位：千円）

４　衛生費 474,018,000 424,693,513 89.6 H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R1年度

５　公債費 66,138,000 66,037,238 99.8

６　予備費 700,000 0 0.0

計 654,127,000 596,240,498 91.2 ※各年度3月31日現在
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B-125
タイプライター
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B-125
タイプライター
歳入歳出差引残額                    15,067,845円

うち基金繰入金額                            0 円

うち翌年度繰越額　　　　　　　　　　15,067,845円

B-125
タイプライター
令和　元　年　9　月　27　日提出

    玖珠九重行政事務組合　管理者　宿　利　政　和

B-125
タイプライター
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２．財産、地方債及び一時借入金の現在高

（１）公有財産

　　　　　①　土　地　・　建　物 　　　　　 （単位：㎡）

平成30年度末
現在高

令和元年度中
増減

令和元年度末
現在高

平成30年度末
現在高

令和元年度中
増減

令和元年度末
現在高

平成30年度末
現在高

令和元年度中
増減

令和元年度末
現在高

平成30年度末
現在高

令和元年度中
増減

令和元年度末
現在高

玖珠環境衛生センター 8,353.00 0.00 8,353.00 0.00 0.00 0.00 2,901.24 0.00 2,901.24 2,901.24 0.00 2,901.24

玖珠清掃センター 97,707.00 0.00 97,707.00 0.00 0.00 0.00 4,798.37 0.00 4,798.37 4,798.37 0.00 4,798.37

玖珠診療所 794.95 0.00 794.95 254.35 0.00 254.35 0.00 0.00 0.00 254.35 0.00 254.35

玖珠葬斎場 860.00 0.00 860.00 0.00 0.00 0.00 446.70 0.00 446.70 446.70 0.00 446.70

254.35 0.00 254.35 8,146.31

建　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　物

木　　　　造　　（延面積） 非　木　造　（延面積） 延  　面　  積 　 計

8,400.660.00 8,146.31 8,400.66 0.00合　　　計 107,714.95 107,714.95

土　　　地　　　（地　　　積）

0.00
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　　　　②　　車　　　　　輌 （単位：台）

備　　　　　　　考

2 0 2

0 0 0

2 0 2

8 0 8

7 0 7 老朽化による更新（１台）

1 0 1

4 0 4

1 0 1

2 0 2

1 0 1

14 0 14合　　　　　　　　計

内訳
貨物車

バックホー

フォークリフト

ショベルローダー

特殊用途自動車

令和元年度末現在高

乗用車

区　　　　　分

普通自動車　　2000cc以上

乗用車

小型自動車　　2000cc以下

貨物車
内訳

平成30年度末現在高 令和元年度中増減
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③　　基　　　　　　金 （単位：円）

平成30年度末現在高 令和元年度中増減 令和元年度末現在高

玖珠九重行政事務組合財政調整基金 0 0 0

退職手当基金 22,743,122 ▲ 3,104,659 19,638,463

玖珠葬斎場施設整備基金 3,671,746 367 3,672,113

玖珠診療所基金 26,276,337 2,628 26,278,965

玖珠清掃センター施設整備基金 22,572,419 2,257 22,574,676

玖珠環境衛生センター施設整備基金 12,761,285 1,276 12,762,561

合　　　　　　　　　　　　計 88,024,909 ▲ 3,098,131 84,926,778

149,634,950

　

平成29年度 平成30年度 令和元年度

財政調整基金 0 0 0

退職手当基金 25,798,544 22,743,122 19,638,463

葬斎場施設整備基金 3,671,379 3,671,746 3,672,113

診療所基金 26,273,710 26,276,337 26,278,965

玖珠清掃センター施設整備基金 22,570,162 22,572,419 22,574,676

玖珠環境衛生センター施設整備基金 40,840,225 12,761,285 12,762,561
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（千円）
基金残高の推移
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（２）　地方債の現在高

平成30年度末 令和元年度末

現在高 起債額 元金償還額 現在高

一般会計 衛生債 66,885,639 0 65,300,540 1,585,099

66,885,639 0 65,300,540 1,585,099

0

令和元年度中増減見込額
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計

備考
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